Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 01/2021

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A REFORMA E AMPLIAÇÃO

DA ESCOLA MUNICIPAL UNIDOCENTE

DE ENSINO FUNDAMENTAL ALBERTO

SCHULZ, BEM COMO O CALÇAMENTO

DO PÁTIO DA REFERIDA ESCOLA, EM

RIO DAS PEDRAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES,  por meio do

Vereador abaixo assinado, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a reforma e ampliação da Escola Municipal Unidocente de

Ensino Fundamental Alberto Schulz, bem como o calçamento do pátio da

referida escola, situada em Rio das Pedras, neste Município.

    A reforma e ampliação contribuem para melhorar as condições de

trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender a

crescente demanda por vagas.

   A referida Escola Municipal necessita urgentemente de uma

reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando

o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos e corpo docente um

ambiente confortável e aconchegante.

    É necessário fazer também a pavimentação do pátio da escola,

haja vista que possui buracos o que dificulta a utilização daquele espaço,

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

sendo inclusive perigoso por questões de segurança para as crianças e ainda

tem os transtornos causados pela chuva.

    Sendo assim, conto com o apoio dos nobres Vereadores e

Vereadoras para aprovação da presente indicação, bem como o acatamento

pelo Poder Executivo.

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 06 de janeiro de 2021.

JOELIO ABELDT

Vereador - PTB